
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Åke Bergström, Räddningstjänsten,  AA, BB, Polisen.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Räddningstjänsten i X-stad larmades kl 07.30 om brand.
Utryckningsstyrkan bestod av 9 man. Räddningsledare var NN. Vid
framkomsten till brandplatsen möttes räddningstjänsten av kvinnan
som hade larmat. Hon hade varit ute på morgonpromenad när hon
upptäckte rök från lägenheten. Räddningstjänsten gjorde insats
genom den öppna altandörren i markplanet. Inne i den rökiga
lägenheten påträffades en man, lägenhetsinnehavaren, som hade
påbörjat släckningsinsatsen med vatten från en kastrull.
Lägenhetsinnehavaren åkte med ambulansen in till sjukhuset för
observation.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN
Byggnaden är ett tre vånings flerbostadshus, utfört som Br 1
byggnad, med putsad fasad. Lägenheten är i markplanet och har en
liten hall, litet kök vardagsrum samt ett litet sovrum innanför
vardagsrummet. Lägenheten saknar brandvarnare.

UNDERSÖKNING
Lägenheten har sot- och brandskador. Brandskadorna är dock
begränsade till ett område i vardagsrummet där soffan har stått.
Soffan har burits ut till altanen av räddningstjänstens personal. Vid
undersökningen konstaterades att branden hade börjat i soffan.
Ryggplymåerna är förintade av branden och en av sittplymåerna har
en skada efter en långsam pyrande brand. Brandbilden talar för att
en brinnande cigarett av oaktsamhet har hamnat på sittdynan närmast
ryggplymån varvid en pyrande brand har uppstått.

SPRIDNINGSRISK
Risk för rökspridning och faktisk rökspridning till hela lägenheten
förelåg. 
Risk för brandspridning till hela lägenheten förelåg. 
Risk för brandspridning till annan lägenhet efter ca 1 timme. 
Fara för lägenhetsinnehavarens liv förelåg.

SLUTSATS
Branden hade uppkommit genom att en brinnande cigarett eller
liknande av oaktsamhet hamnat pä sittdynan närmast ryggplymån.

FÖRSLAG
Lägenheten saknade brandvarnare. Med brandvarnare skulle
brandskadorna ha blivit betydligt mindre.


